CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 771/2018

Implantação  de  sinalização  refletiva  na
rotatória do cruzamento da Rua Guarani
com a Avenida da União e a Rua Cristo
Rei, na Vila Becker.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação
de sinalização refletiva no cruzamento da Rua Guarani com a Avenida da União e a
Rua Cristo Rei, na Vila Becker.

A presente sugestão se faz imperiosa em virtude de que os veículos
que trafegam nesse trecho não empregam a devida cautela quando se aproximam
da rotatória e, por conseguinte, deixam de reduzir a velocidade, o que torna o local
propício a acidentes, como de fato tem ocorrido ultimamente.

Dessa  forma,  pela  razão  supracitada,  solicita-se  urgência  no
atendimento desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 4 de setembro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 539AF6C7711B9E2FAE9F576357E93AD1 CODIGO DO DOCUMENTO: 022566
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 771/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle